
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1425 Registro Generale
DEL 02/10/2017

N°.  312 Registro del Settore
DEL 29/09/2017

Oggetto :  Bando  Pubblico  per  la  selezione  delle  Aree  Urbane  e  per  l'individuazione  delle
Autorità Urbane in attuazione dell’Asse Prioritario XII - Sviluppo Urbano Sostenibile. Azione
12.1  Rigenerazione  Urbana  Sostenibile  del  PO  FESR  -  FSE  2014-2020  (D.G.R.  Puglia  n.
650/2017).  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  QUOTA  DI  COMPARTECIPAZIONE  IN
FAVORE DEL COMUNE DI TAURISANO (CAPOFILA).

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1425 del 02/10/2017 (C.l. n. 1480 del 21/09/2017) - Pag 1 di 5



PREMESSO che:
 con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  34  del  21.06.2017  è  stato  approvato  lo  schema  di

protocollo  di  intesa:  “BANDO  PUBBLICO  per  la  selezione  delle  Aree  Urbane  e  per
l’individuazione  delle  Autorità  Urbane  in  attuazione  dell’ASSE  PRIORITARIO  XII  “Sviluppo
Urbano Sostenibile” Azione 12.1 “Rigenerazione urbana sostenibile”, al fine di avviare, attraverso
la definizione di  una governance multilivello,  il  processo di  programmazione e finanziamento
degli interventi a valere sulle risorse del PO FESR PUGLIA 2014-2020;

 il  Protocollo di  Intesa per l’attuazione del suddetto Bando è stato sottoscritto dai Sindaci dei
Comuni di Taurisano (capofila con funzioni di Autorità Urbana), Ugento, Acquarica del Capo e
Presicce, in data 04.08.2017;

 nella  conferenza  dei  Sindaci  dei  suddetti  Comuni,  tenutasi  in  data  04.08.2017  per  il
raggiungimento degli obiettivi fissati dal Bando e dal Protocollo d’Intesa, è stato concordemente
stabilito che ciascuno dei Comuni associati, al fine di rendere disponibili le risorse necessarie per
realizzare le attività comuni, quantificate presuntivamente in € 24.000,00, è tenuto a conferire al
Comune capofila la somma di € 6.000,00;

 tale  quota  di  partecipazione,  deve  essere  intesa  come  anticipazione  di  ogni  Comune
sottoscrittore,  fatte  salve le  integrazioni  che la  Conferenza dei  Sindaci  dovesse stabilire,  per
affrontare le spese relative alla prima fase del Bando finalizzate:
  a conferire l’incarico per la modifica/aggiornamento del Documento Programmatico per la

Rigenerazione Urbana (DPRU) vigente, per la redazione della Strategia Integrata di Sviluppo
Urbano Sostenibile (SISUS), per la realizzazione delle attività partecipative ove necessario;

 a conferire incarico di supporto al RUP;
 alla pubblicazione del DPRU;

per tutto quanto sopra premesso,

VISTO il Protocollo di Intesa per l’attuazione del Bando in oggetto, sottoscritto dai Sindaci dei Comuni di
Taurisano (capofila con funzioni di Autorità Urbana), Ugento, Acquarica del Capo e Presicce, in data
04.08.2017, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 21.06.2017;

VISTO il Verbale della Conferenza dei Sindaci n. 1 del 04.08.2017, con il quale è stato concordemente
stabilito  che  ciascuno  dei  Comuni  associati,  al  fine  di  rendere  disponibili  le  risorse  necessarie  per
realizzare  le  attività  comuni,  quantificate  presuntivamente  in  €  24.000,00,  è  tenuto  a  conferire  al
Comune capofila la somma di € 6.000,00;

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare e liquidare in favore del Comune di Taurisano (capofila con
funzioni di Autorità Urbana) la somma di € 6.000,00 quale quota di compartecipazione del Comune di
Ugento alle spese di carattere generale, finalizzate al reperimento dei finanziamenti di cui  al Bando
pubblico in oggetto;
 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa, relativamente al Protocollo di Intesa sottoscritto dai Sindaci dei Comuni di
Taurisano (capofila con funzioni di Autorità Urbana), Ugento, Acquarica del Capo e Presicce, in data
04.08.2017,  per  l’attuazione  del  BANDO  PUBBLICO  per  la  selezione  delle  Aree  Urbane  e  per
l'individuazione  delle  Autorità  Urbane  in  attuazione  dell’Asse  Prioritario  XII  -  Sviluppo  Urbano
Sostenibile. Azione 12.1 Rigenerazione Urbana Sostenibile del PO FESR - FSE 2014-2020:

DI PRENDERE ATTO del Verbale della Conferenza dei Sindaci n. 1 del 04.08.2017 con il quale è stato
concordemente  stabilito  che ciascuno  dei  Comuni  associati,  al  fine  di  rendere  disponibili  le  risorse

Determina  N° 1425 del 02/10/2017 (C.l. n. 1480 del 21/09/2017) - Pag 2 di 5



necessarie per realizzare le attività comuni, quantificate presuntivamente in € 24.000,00,  è tenuto a
conferire al Comune capofila la somma di € 6.000,00;

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE l’importo di € 6.000,00 in favore del Comune di Taurisano, da pagare
mediante  bonifico  bancario  sul  conto  di  Tesoreria  unica  del  Comune  di  Taurisano  IBAN:
IT65A0100003245433300071744, quale quota di compartecipazione del Comune di Ugento alle spese
di carattere generale, finalizzate al reperimento dei finanziamenti di cui al Bando pubblico in oggetto, con
imputazione della spesa sul Piano dei Conti Integrato 1.04.01.02.003, Missione 01, Programma 06, (ex
Cap. 260, art. 32) “Trasferimenti correnti a Comuni” del corrente bilancio 2017;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009, 
così come modificata con delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011 e con delibera G.M. n. 118 del 27.06.2014

Importo impegnato e liquidato: € 6.000,00 (euro seimila/00);

Soggetto beneficiario: Comune di Taurisano (LE);

Causale: quota di compartecipazione del Comune di Ugento al Protocollo d’intesa per l’attuazione del BANDO PUBBLICO per
la selezione delle Aree Urbane e per l'individuazione delle Autorità Urbane in attuazione dell’Asse Prioritario XII - Sviluppo
Urbano Sostenibile. Azione 12.1 Rigenerazione Urbana Sostenibile del PO FESR - FSE 2014-2020;

Modalità  di  pagamento:  bonifico  bancario  sul  conto  di  Tesoreria  unica  del  Comune  di  Taurisano  IBAN:
IT65A0100003245433300071744;

Imputazione contabile:  sul Piano dei  Conti  Integrato 1.04.01.02.003, Missione 01, Programma 06, (ex Cap. 260, art.  32)
“Trasferimenti correnti a Comuni” del corrente bilancio 2017;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
- esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
-  la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è
certa, liquida ed esigibile;
- in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica si attesta che l’importo impegnato e
liquidato con il presente provvedimento è compatibile con detti vincoli;
-  non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria a carico del beneficiario, notificati a
questo Settore;
-  la presente spesa non risulta soggetta agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alle Legge n. 136/2010, così come
chiarito dalla AVCP al punto 3.6) della Determinazione n. 4 del 07.07.2011;
-  ai sensi di quanto disposto dall'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, c. 32, della legge n. 190/2012 il presente
provvedimento  diverrà  efficace  dopo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ugento,  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Pubblicazioni obbligatorie”.

  

Determina  N° 1425 del 02/10/2017 (C.l. n. 1480 del 21/09/2017) - Pag 3 di 5



N°.  1425 Registro Generale
DEL 02/10/2017

N° 312 Registro del Servizio
DEL 29/09/2017

Oggetto : Bando Pubblico per la selezione delle Aree Urbane e per l'individuazione delle Autorità Urbane in attuazione
dell’Asse Prioritario XII - Sviluppo Urbano Sostenibile. Azione 12.1 Rigenerazione Urbana Sostenibile del PO FESR -
FSE 2014-2020 (D.G.R. Puglia n. 650/2017). IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE IN
FAVORE DEL COMUNE DI TAURISANO (CAPOFILA). 

 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
260 32 2017 TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI 1750 6000,00

Ugento, lì 02/10/2017
                                                                                                                                                                          

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 03/10/2017 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 03/10/2017 Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 1425 del 02/10/2017 (C.l. n. 1480 del 21/09/2017) - Pag 4 di 5



Determina  N° 1425 del 02/10/2017 (C.l. n. 1480 del 21/09/2017) - Pag 5 di 5


